
TERÇA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 201210 CADERNO 3

DESPACHO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
023/SESPA/2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354829
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais e,
CONSIDERANDO que não há mais interesse da Administração 
em continuar com o Pregão Eletrônico nº 023/SESPA/2012;
CONSIDERANDO portanto, que constitui dever da Administração 
zelar por seus atos;
RESOLVE:
I – REVOGAR, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/SESPA/2012, 
com fulcro no art. 15 da Lei Estadual nº 6.474/2002, bem como, 
com base no parecer jurídico exarado nos autos do Proc. Nº 
472851/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO EXECUTIVO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
15 de março de 2012.
 
                           
HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354843

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LAUDO MÉDICO Nº. 123436A/1 
NOME            : VALDINEA COELHO DE ALMEIDA  
MATRICULA   : 54190704-1
CARGO           : ASSISTENTE SOCIAL 
LOTAÇÃO       : DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO A SAÚDE
PERÍODO       :  17.02.2012 a 14.08.2012.

LAUDO MÉDICO Nº.  123825A/1  
NOME            : ANA LUCIA LIMA DOS SANTOS 
MATRICULA   : 5181135-1
CARGO           : TÉCNICO DE LABORATÓRIO
LOTAÇÃO       : LACEN
PERÍODO       : 29.02.2012 a 06.03.2012.

LAUDO MÉDICO Nº. 123765A/1  
NOME            : ANNA GORETT GOMES TRINDADE DA GLÓRIA 
MATRICULA   : 57193933-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : CS MARCO
PERÍODO       :  17.02.2012 a 17.02.2012 .

LAUDO MÉDICO Nº. 123766A/1 
NOME            : ANNA GORETT GOMES TRINDADE DA GLÓRIA 
MATRICULA   : 57193933-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : CSE MARCO
PERÍODO       :  27.02.2012 a 29.02.2012 .

LAUDO MÉDICO Nº. 123741A/2 
NOME            : CARMEM LUCIA CARVALHO LEITE  
MATRICULA   : 54194977-2
CARGO           : MEDICO
LOTAÇÃO       : URE PRESIDENTE VARGAS
PERÍODO       :  01.03.2012 a 14.03.2012 .

LAUDO MÉDICO Nº. 123823A/1 
NOME            : CAMILA MACIEL MARTINS   
MATRICULA   : 5587171-2
CARGO           : TERAPEUTA OCUPACIONAL
LOTAÇÃO       : CS ICOARACI
PERÍODO       : 05.03.2012 a 03.04.2012 .

LAUDO MÉDICO Nº. 123806A/1
NOME            : ELANE CRISTINA LIRA DOS DORES CARVALHO 
MATRICULA   : 54180550-1
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : DGETS
PERÍODO       : 01.03.2012 a 10.03.2012 .

LAUDO MÉDICO Nº. 123792A/1
NOME            : ELIANA RIBEIRO ROSA   
MATRICULA   : 108529-1
CARGO           : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
PERÍODO       :  24.02.2012 a 24.03.2012 .

LAUDO MÉDICO Nº. 123739A/1
NOME            : ELZA FARIAS DA SILVA   
MATRICULA   : 6085180-3
CARGO           : AUXILIAR DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : CS PREDREIRA
PERÍODO       : 24.02.2012 a 24.03.2012 .

LAUDO MÉDICO Nº. 123754A/1 
NOME            : LUCYETE PINHEIRO CHADA  
MATRICULA   : 57193614-1
CARGO           : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO       : CS PEDREIRA
PERÍODO       : 27.02.2012  a 09.03.2012.

LAUDO MÉDICO Nº. 123796A/1 
NOME            : WANDA CRISTINA DE LIMA BRONZE COELHO 
MATRICULA   : 54189429-1
CARGO           : MEDICO
LOTAÇÃO       : UR PSICOSSOCIAL
PERÍODO       : 14.02.2012 a 13.04.2012.

LICENÇA SAÚDE/PRORROGAÇÃO:
LAUDO MÉDICO Nº. 20508 

NOME            : JOSÉ CARLOS LIMA   
MATRICULA   : 5160103-1
CARGO           : MOTORISTA
LOTAÇÃO       : UM MOSQUEIRO
PERÍODO       : 03.03.2012 a 01.04.2012.

LICENÇA ASSISTÊNCIA:
LAUDO MÉDICO Nº. 123775A/1 

NOME            : ILCE CARLA MOREIRA BECKMANN MENEZES  
MATRICULA   : 54189337-1
CARGO           : MEDICO
LOTAÇÃO       : URE AIDS
PERÍODO       :  28.02.2012 a 08.03.2012 .

LAUDO MÉDICO Nº. 123775A/1 
NOME            : ILCE CARLA MOREIRA BECKMANN MENEZES  
MATRICULA   : 54189337-2
CARGO           : MEDICO
LOTAÇÃO       : URE AIDS
PERÍODO       :  28.02.2012 a 08.03.2012 .

LAUDO MÉDICO Nº. 123830A/1 
NOME            : MARIA DE FÁTIMA VAZ DA SILVA   
MATRICULA   : 5099480-1
CARGO           : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO       : UR DEMETRIO MEDRADO
PERÍODO       :  23.02.2012 a 23.03.2012 .

LAUDO MÉDICO Nº. 123789A/1 
NOME            : WALDEMIR MONTEIRO BEZERRA   
MATRICULA   : 57233859-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : 10° CRS
PERÍODO       :  03.03.2012 a 31.03.2012.

LICENÇA MATERNIDADE:
PROCESSO N° 31544/2012

NOME            : VILMA MARAI ALVES DE LIMA
MATRICULA   : 118427-1 
CARGO           : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO       : CSE MARCO
PERÍODO       : 12.03.2012 a 10.04.2012  (30) dias.

OBS: CONFORME PARECER DO JURÍDICO
PROCESSO N° 1114/2012

NOME            : LILIAN YAE KATO KIMURA
MATRICULA   : 54189931-1
CARGO           : FARMACEUTICO BIOQUIMICO
LOTAÇÃO       : DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
PERÍODO       : 20.02.2012 a   (180) dias.

LICENÇA GALA: 
N° DA CERTIDÃO: 067561 01 55 2012 2 00031 195 

0002372 75
NOME          : ANDREA MARIA LUZ PINHEIRO
MATRÍCULA: 57196553-1
CARGO        : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO    : DDRAR
PERÍODO     : 02.03.2012 A 07.03.2012 (08)DIAS.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA  Nº. 009/09.03.2012 - CONCEDER 

NOME           : JOSÉ NONATO DOS SANTOS GUIMARÃES 
MATRICULA : 5175984-1
CARGO        : ENGENHEIRO FLORESTAL
LOTAÇÃO    : 9° CRS
TRIÊNIO       : 01.02.2006 a 31.01.2009 
PERÍODO     : 05.03.2012 a 03.05.2012 (60)dias.

PORTARIA  Nº. 010/09.03.2012 - CONCEDER 
NOME           : KÉSSIA SILVA LUIZ 
MATRICULA : 57207906-1
CARGO        : TÉCNICO EM ENFERMAGEM
LOTAÇÃO    :  9° CRS
TRIÊNIO       : 29.10.2008 a 28.10.2011
PERÍODO     : 12.03.2012 a 10.05.2012 (60)dias.

PORTARIA  Nº. 159/06.03.2012 - CONCEDER 
NOME           : KÁTIA MICHELLE PEREIRA DA SILVA
MATRICULA : 55586696-1
CARGO        : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO    : DIVISÃO DE ALMOXARIFADO
TRIÊNIO       : 29.06.2006 a 28.06.2009 
PERÍODO     : 01.03.2012 a 30.03.2012 (30)dias.

OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÃO NO DOE: 
32.116/14.03.2012.

LICENÇA PREMIO
Tornar sem efeito a Portaria nº 842/2011, do dia 01.12.2011 
que concedeu Licença Prêmio ao servidor MANOEL CARDOSO 
RODRIGUES, Matrícula nº 91669-1 lotado no 6° Centro Regional 
de Saúde.  

LICENÇA SEM VENCIMENTOS
PORTARIA N°. 172/14.03.2012 - CONCEDER

 A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
Conceder Licença Sem Vencimentos ao(à) servidor(a) THAIS 
MOJANE DA LUZ LISBOA CASTELO, Matrícula n° 57194183-1, 
ocupante do cargo de Agente Administrativo, lotado(a) no(a) 
Laboratório Central, por um  período de (02) dois anos, a contar 
de 05.03.2012.

CANCELAMENTO DE LICENÇA SEM VENCIMENTOS
PORTARIA N°. 167 DE 13 DE MARÇO 2012

 A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
CANCELAR, a partir de 02.04.2012, Licença Sem Vencimentos 
concedida através da Portaria n°. 116/25.02.2011 referente 
ao(à) servidor(a) SIMONE DE SILVA FERNANDES, Matrícula n° 
5737796-4, ocupante do cargo de Enfermeiro, lotado(a) no(a) 
Departamento de Vigilância Sanitária.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
19.03.2012.
SIMONE GABBAY DO NASCIMENTO
Diretora do DGTES/GAB/SESPA, em exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354868

PORTARIA: 163
Objetivo: CONDUZIR EQUIPE TÉCNICA QUE IRÁ REALIZAR 
A CAMPANHA DE CARNAVAL COM AÇÕES DE PROMOÇÃO A 
SAÚDE E PREVENÇÃO AS DST/AIDS NO ESTADO DO PARÁ, NO 
MUNCÍPIO DE SALINÓPOLIS.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572065871/GEORGE FERNANDO BELEM BEZERRA (MOTORISTA) 
/ 4.5 diárias (Completa) / de 18/02/2012 a 22/02/2012<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354866

PORTARIA: 162
Objetivo: REALIZAR A CAMPANHA DE CARNAVAL COM AÇÕES DE 
PROMOÇÃO A SAÚDE E PREVENÇÃO AS DST/AIDS NO ESTADO 
DO PARÁ, NO MUNCÍPIO DE SALINÓPOLIS.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
00/JILTHENÉR BELFOR DOS SANTOS (COLABORADOR) / 4.5 
diárias (Completa) / de 18/02/2012 a 22/02/2012
00/SERGIO RICARDO SILVA SODRE (COLABORADOR) / 4.5 
diárias (Completa) / de 18/02/2012 a 22/02/2012<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 354874

PORTARIA: 217
Objetivo: DIMINUIR INCIDENCIA DE DENGUE E HEPATITES 
VIRAIS NO ESTADO DO PARA,ATRAVES DE EDUCACAO 
PREVENTIVA NO PERIODO DE 18 A 22/02/2012.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRAGANCA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541805214/ANA MARGARIDA GRAIM MENDONÇA (AGENTE 
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 18/02/2012 a 
22/02/2012


